СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
 Второго созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
28 сентября  2018 года №  157
       п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района на 2018 год и на плановый
период 2019-2020 годов»

Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» далее по тексту «Решение», следующие изменения:
1.1 Изложить в новой редакции:
Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2018год:
1.1Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 38489,42 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 32647,14 тыс. руб.
1.2Общий объем расходов местного бюджета в сумме 39727,75 тыс. рублей.
1.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1238,332тыс. рублей.
1.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2018 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год и 2020 годы:
2.1Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019год в сумме 18749,28 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12673,10 тыс. рублей, на 2020год в сумме 20680,49 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14421,80тыс. рублей.
2.2Общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 18749,28 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 475,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 20680,49тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1045,0 тыс. рублей.
2.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета на плановый период 2019 года -0,0 тыс. рублей, на плановый период 2020 года -0,00 тыс. рублей.
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2019 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2019 года 0 тыс. рублей.
2.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2020 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2020 года 0 тыс. рублей».
1.2 Статья 8:
«Утвердить в структуре расходов объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета поселения в районный бюджет на передачу своих полномочий по культуре: на 2018 год 548,69  тыс.рублей, на 2019 год 530,0   тыс.рублей, на 2020 год 530,0   тыс.рублей согласно приложению № 8 к настоящему решению».
1.3 Абзац 2 статьи 10:
«Утвердить передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля» объем бюджетных ассигнований муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2018 год в сумме 25,848 тыс. рублей, 2019 год в сумме 55,33 тыс. рублей, 2020 год в сумме 55,33 тыс. рублей»
          1.4 Статья 12:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального  образования Краснокоммунарский поссовет на 2018 год в размере 6660,932 тыс. рублей, на 2019 год  4888,79 тыс.рублей, на 2020 год  6594,98 тыс.рублей».
2.Изложить в новой редакции приложения № 1,5,6,7,8,9 к решению.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
4.Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава поссовета                                                                      С.А. Шарыгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов от 28 сентября 2018 года № 157 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Для поступления денежных средств и последующего финансирования внести изменения в решение Совета депутатов от 20.12.2017 № 126 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».
Увеличить доходную часть бюджета:
1.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 25.06.2018 № 1/29:
	- Осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках государственных программ

	КБК 20249999100000151
	+6 000 000,00

2.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 26.06.2018 № 78:
	- Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  местных бюджетов

	КБК 20215002100000151
	+13 218,00

3.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 26.09.2018 № 109
	- Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

	КБК 20235118100000151
	+20 900,00

4.На основании письма финансового отдела администрации Сакмарского района от 06.08.2018 № 355:
	- Уточненный прогноз поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2018 год

	КБК 10010302230010000110
	341700,00

	КБК 10010302240010000110
	2500,00

	КБК 10010302250010000110
	625100,00

	КБК 10010302260010000110
	-66000,00

Уменьшить доходную часть бюджета:
1.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 17.09.2018 № 3/39:
	- Осуществление переданных полномочий РФ на гос. регистрацию  актов гражданского состояния

	КБК 20235930100000151
	-15675,00

Увеличить расходную часть бюджета:
1.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 25.06.2018 № 1/29:
	- Коммунальное хозяйство

	КБК 199050246001S0010414
	+6 000 000,00

2.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 26.06.2018 № 78:
	- Аппарат

	на КБК 199 01044210110020851
	+13 218,00

3.На основании уведомления финансового отдела администрации Сакмарского района от 26.06.2018 № 109:
	- ВУС

	КБК 19902034210351180 120
	+20 900,00

4.На основании письма финансового отдела администрации Сакмарского района от 06.08.2018 № 355:
	- Дорожный фонд

	КБК 199 04094000110420244
	5 200,00

5.На основании дополнительного соглашения «О передачи осуществления части полномочий» по культуре выделяем дополнительно межбюджетные трансферты на 2018 год в сумме 23000,00
	- Культура

	КБК 199 08014240118010244
	-23 000,00

	КБК 199 08014240118090540
	+23 000,00

6.На основании дополнительного соглашения «О передачи и принятии части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
	- Межбюджетные трансферты

	КБК 199 01064210590020 540
	-20 739,00

	- Аппарат

	КБК 199 01014210110020 244
	+20739,00

7. В связи с ремонтом газовой котельной  проводим передвижки бюджетных ассигнований
	- Благоустройство

	КБК 199 05034230215500244
	-400 000,00

	-Коммунальное хозяйство

	КБК 199 05024230115050244
	+400 000,00